СОГЛАШЕНИЕ
о взаимном сотрудничестве Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Олимп» Приволжского района г. Казани с Региональной общественной организацией «Федерация спортивной борьбы Республики Татарстан»

г. Казань

«15»июня 2020г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества «Олимп» Приволжского района г. Казани, именуемое в дальнейшем ЦДТ «Олимп» в лице директора Бариевой Асии Габделхаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Региональная общественная организация «Федерация спортивной борьбы Республики Татарстан», именуемый далее «Федерация» в лице президента Губайдуллина Экзама Саматовича, действующей на основания Устава, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является взаимное сотрудничество Сторон, проведение совместных спортивных мероприятий включенных в единый календарный план в целях обеспечения развития спортивной борьбы,
(вид спорта)

пропаганды и популяризации физической культуры и здорового образа жизни в Республике Татарстан.
1.2. К вопросам совместной деятельности относятся:

- приобщение детей и молодежи Республики Татарстан к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения республики Татарстан;

- организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий включенных в единый календарный план.

2.Обязанности сторон

2.1. В рамках настоящего договора ЦДТ «Олимп» обязуется:
2.1.1. Составлять образовательные программы по дисциплинам спортивной борьбы.

2.1.2. Осуществлять обучение детей и молодежь по образовательным программам дисциплин спортивной борьбы.
2.1.3. Осуществлять исполнение календарного плана спортивных мероприятий в соответствии с утвержденным порядком формирования Единого календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

2.1.4. Проводить подготовительные мероприятия по организации спортивных мероприятий, в соответствии с заявкой Федерации.

2.1.5. Осуществлять организацию выезда спортсменов для участия в соревнованиях.

2.1.6. Совместно с Федерацией рассматривать и предоставлять в Управление физической культуры и спорта администрации города Казани и в Министерство спорта Республики Татарстан (далее МС РТ)перечень документов для присвоения спортивных разрядов (Приложение 1), почетных и спортивных званий, государственных и отраслевых наград в установленном порядке.
2.1.7. Оказывать содействие Федерации в пропаганде спортивной борьбы в средствах массовой информации.
2.1.8. Для проведения спортивных мероприятий включенных в единый календарный план предоставлять имеющуюся материально-техническую базу, включать в расписание спортивных комплексов время для занятий и проведения спортивных мероприятий Федерации.

2.1.9. Согласовывать и направлять заявки Федераций на проведение спортивных мероприятий в МС РТ для формирования единого календарного плана.
2.2. В рамках настоящего договора Федерация обязуется:
2.2.1. Осуществлять своевременное и полное исполнение Единого календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по дисциплинам спортивной борьбы.
2.2.2. Осуществлять деятельность, направленную на пропаганду и развитие дисциплин спортивной борьбы.
2.2.3. Обеспечивать проведение и судейство городских, республиканских и иных спортивных мероприятий среди коллективов физкультуры предприятий, клубов по дисциплинам спортивной борьбы.

2.2.4. Принимать участие и оказывать содействие в организации и проведении массовых и физкультурно-спортивных мероприятий и соревнований, проводимых на территории города Казани и Республики Татарстан.

2.2.5. Предоставлять на согласование МС РТ утвержденные президентом Федерации «Положения о спортивных мероприятиях» не менее чем за 30 дней до проведения мероприятия.
2.2.6. Подавать заявки для включения спортивных мероприятий Федерации в единый календарный план.
2.2.7. Представлять отчет о проделанной работе за предыдущий год ежегодно до 01 декабря текущего года, уровень рейтинговой оценки педагогов ЦДТ «Олимп».
2.2.8. В случае внесения изменений в учредительные документы в течение двух недель предоставлять информацию в ЦДТ «ОЛИМП» для внесения соответствующих изменений (перерегистрация, заключение договора о сотрудничестве).
2.2.9. В трехдневный срок после проведения соревнования предоставить в ЦДТ «ОЛИМП» отчетную документацию о проведенном мероприятии и по списанию наградного материала.

2.2.10. Поддерживать и развивать материально-техническую базу спортивной борьбы силами членов федерации и спонсоров.
[image: image1.jpg]2.2.11, Ob6ecneunBaTh ¥ HECTH  OTBETCTBEHHOCTh 32 COXPaHHC
CIOPTHBHBIX ~ COOPY)XCHHH, OOOpYIOBaHHUS, HWHBEHTAaps MOTYYEHHOTO
IIPOBEIEHHUST MEPOTIPUATHH.

2210, IIpenocraBnsate undopMarmio ¢ Goro um BUAEOMATEpHANAMU
OCBSILLCHUS CIIOPTHBHBIX COPEBHOBAaHWI B CPEJCTBAX MAacCOBOW HMH(OpMAN
O(QOPMIIATD HATTISIHYIO AUTALIHIO, IPONAraHAMPYIOITYIO CIIOPTHBHYIO 60ps0y

3. Cpok peiicrBusi Coryiamenust

3.1. Hacrosmee Cornamienue BCTymaeT B CHIY C MOMEHTAa IOMIHCA]
Croponamu, neiictsyer 10 15.06.2021r.

3.2. JleiictBue Hactosimero CornameHus MOXeT ObITh IPEKPAIIEHO JOCPOT
TI0 COIJIAIIEHUIO CTOPOH.

3.3. B omHOCTOpOHHEM MOpAJKE B CIIydae:

- U3MEHCHUs NIeHCTBYIOIIEro 3aKOHO/aTeNnbcTBa Poccuiickoit ®enepanuu u (1
3akoHoAarenbcTBa Pecy6nuku Tarapceran;

- HCHCIIOJIHCHHS WJIM HEHAJUIeKAIIero MCMOJHEeHHs ofaHoM u3 CTOpOH CB
00513aTeNBCTB B COOTBETCTBUM ¢ HACTOSIIMM COranieHreM.

4. 3akiI0unTeILHOE MOJIOKEHUEe

4.1. Hacrosmee CornanieHne HOCHT HEKOMMEPUECKHi Xapakrep.

4.2.  Cnopsl, BO3HHKAIOIHE B MPOLIECCE BHITOMHEHHs HACTOsImero Cornamen
pemarorcs CTopoHamu myTeM neperoBopoB. B ciryuae ne noctixenus Croposa
B3aMMHOI'0 COIJIacHsA, CHOPBI 1O HacTosmeMmy CoOrnaimeHuro MepesaroTcs
pasperIeHHe B yCTaAHOBJICHHOM 3aKOHOM TIOPSIIKE.

4.3. Hacrosmee Cornamense B AByX OSK3eMIUIAPAX, HMEIOLIHX paBH
IOPHIMIECKYIO CHITY, IT0 OAHOMY 9K3EMILLAPY Ans KaXkaoi u3 CTopoH.

44. Bce wu3MeHeHMs M jomoONHeHMss K  HacTosmieMy —Coriamiem
ACHCTBUTEIILHBI JIMIIL B CIIy4ae, €CIM OHH COBEPIICHBI B IMHCHMEHHOM (hopme
MONHCAHBI YIIOMHOMOYEHHBIMH NpecTaBUTEISIMH CTOPOH.

4.5. Ilo Bompocam, He yperyiupOBaHHBIM HacTosAmuM CorjameHneM, Cropo
PYKOBOZICTBYIOTCSI ICHCTBYIOLIUM 3aKOHOJATENbCTBOM Poccuiickoii Menepanuu

S.PeKBH3HTBI M NOANHCH CTOPOH

MynumunansHoe GromKeTHOE PernonanbHas oOmecTBeHHas
YUYPEKIECHUE JOTOITHUTETHHOTO opranusanus «Pexepanus CiOPpTHBHO
obpasoBanus «llenTp nerckoro 00pr0s1 PecriyOmuku TaTapcrany»
TBOpuecTBa «Onumm» [IpuBomkckoro  Pecny6amka Tarapcran, 420061, 1.
paiiona r. Kazanu Kasans, yn. H.Epmosa, 26, ten/¢paxc
Pecnybnuka Tatapcran 420054, . (84 2

N SATARCTAN:

1

A.I".bapueBa

& KES

22, L w

O o YU

., I, y

\‘?ba_-l{' Tdngam W
el

g